- 1 -

日本選挙学会

２００１年度第１回理事会議事録

日 時：５月２０日（日） １１時３５分～１２時１５分

場 所：香川大学 法学部 法学部棟２Ｆ大会議室

議 題：

１．各委員会の活動状況について（各委員長）

①企画委員会

・砂田企画委員長から、来年度の大会が東京大学で開催されることとなったことを受

けて、東京大学からの企画委員一名補充の要請があった。

②年報編集委員会

・第17号の企画について、特集２本、書評の充実など、川人編集委員長より報告があ

った。

・河崎新幹事を事務局との連絡役を兼ねて、編集委員として補充することが承認され

た。

③文献委員会

・編集作業はスケジュール通り進行しており、６月中には発行予定であることが、和

田文献委員より報告された。

④選挙管理委員会

・前回理事選挙時に投票方法等についての文書の文言について、次回選挙時に再検討

し修正すると申し送ったが、その修正内容の確認と、実際の修正を選挙管理委員会

に一任した。

２．２００１年度予算案の件（配付資料参照）

・河野事務局長による説明の後、２カ所の文言（「前年度よりの繰越金」→「前年度か

らの繰越金」、及び「年報発行準備金へ繰越」→「次年度への繰越金」）と、１カ所

の誤記（8,209,598→9,209,598）を修正し、経常部分総額¥11,148,452、特別会計の年

報発行準備金総額¥9,212,598の予算案が、承認された。

・本年度予算案の特徴は収入が１千万円の大台を初めて越えること（科研費からの１１

０万円の出版助成が大きく寄与）と、新名簿の発行、年報のデザイン更新などを主な

内容として、印刷費が３３０万円と増加していることなどである。

３．入会申込者・退会希望者の件（配布資料参照）

・下記２名の入会を承認した。

小堀眞裕（立命館大学）、藤井篤（香川大学）

・上記の新入会により、現在の会員数は４９５名（うち法人会員１社、休会４名含

む）となった。

４．その他

①次回理事会の開催について

・次回理事会を2001年９月22日（土）午後３時から、東京大学４号館８Ｆ会議室で開

催することとした。

以上

出席者）蒲島理事長、浅野、池田、岩崎、川戸、川人、神江、小林、砂田、田中、谷、中

邨、三宅、森脇、和田の各理事、及び河野事務局長、石高、河崎、堤の各幹事、

芹澤学術会議会員。